pauperes mendicantes. Item do et assigno alias .XX:ti. marchas denar. pro dicendis missis post decessum meum. prout exequitoribus meis saluti anime mee videbitur expedire. Pro solucione vero premissorum. omnium. que ante obitum meum soluta non fuerint deputo et assigno. bona mea Walby. in parochia vixstadhum. tali supposita condicione. quod si dicta omnia per me legata. ab heredibus meis post obitum meum persoluta non fuerint infra annum. extunc exequatores mei. dicta bona vendendi et satisfaciendi iuxta premissa. liberam habeant facultatem. Item. si post obitum meum. probabili aut certa ex causa ex empacionibus bonorum siue commutacionibus prediorum. inuentum fuerit me quemquam iniuste lesisse. quoquomodo. deputo curiam meam in Bærgh Wæsgacie. cum molendinis et aliis adiacentibus. vt exequatores mei. de precio dicte curie singulis prout iustum fuerit et vnicuique debetur. soluant satisfacient et emendent. Preterea si in futurum. me aliquid immutare contigerit. de premissis. quamquam pronunc. hoc minime propono vel intendo. volo firmiter vt omnia fratribus Predicatoribus Sictonie. Superius legata. absque omni reuocacione et retractacione integraliter persoluantur. Exequatores autem huius mei testamenti. facio. constituo. et ordino Nobiles viros et dominos. Predilectum filium meum dominum Magnum. dominum Nicholaum Ábyornnæson. dominum vlphonem germanum suum. dominum laurencium karlson. Johannem cristinæson. Johannem karlson nepotem meum. Ac religiosum virum fratrem Olauum nunc Priorem Sictoniensem. Rogans eos attencius vt premissam meam voluntatem. fideliter exequi studeant prout de eis fiduciam gero specialem. Testes huius mei testamenti sunt hii. videlicet. predilecta filia mea Jngridis relictam quondam domini Thyrneri mattiussion. predilecta filia mea Katerina. frater Olauus Prior Sictoniensis. frater. gerardus. dominus hermannus Sacerdos meus et dominus Hemmingus. Jn robur autem et evidenciam premissorum. Sigillum meum presentibus est appensum. Instanter autem Sigilla apponi peto exequorum huius mei testamenti premissorum. Datum. et actum in curia mea Aspænaes Anno domini Millesimo CCC^o XL^o quinto. feria sexta ante dominicam. Letare.

Sigillen: N:o 1, Gisle Elinasons; N:o 2, Magnus Gislasons; N:o 6, Johan Cristinasons; N:o 7, Johan Carlssons (alla sparre); N:o 5, Lars Carlssons, otydligt; N:o 8, Sigtuna-Priorns; N:o 3 och 4 borta, remsorna qvar.

3912.

1345 d. 6 Mars.

Riddaren HARALD HARALDSSON pantsätter sina gods i Nåsa i Kollerstad och en qvarn Holt hos H:r Carl Bengtsson för 120 mark penningar och ett stycke Bryggiskt kläde, som skola återbetales i två uppgifna terminer.